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HÖGSTA 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS 
DOM 

 

Dok.Id 124840     
     

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  

Box 2293 

103 17 Stockholm 

Birger Jarls torg 13 08-561 676 00  08-561 678 20 måndag – fredag 

08:00-16:30 

 

E-post: 

hogstaforvaltningsdomstolen@dom.se 

 

 

 

    Mål nr 

    910-12 

 

 

 

meddelad i Stockholm den 21 september 2012 

 

KLAGANDE 
AA 

 

 

 

MOTPART 
Skatteverket 

171 94 Solna 

 

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Skatterättsnämndens beslut den 24 januari 2012 i ärende dnr 58-11/D 

 

SAKEN  

Förhandsbesked angående inkomstskatt 

 

___________________ 

 

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE 

 

Högsta förvaltningsdomstolen fastställer Skatterättsnämndens förhandsbesked. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 DOM 2 

  Mål nr 

 910-12 

 

YRKANDEN M.M. 

 

AA yrkar att Högsta förvaltningsdomstolen ska ändra Skatterättsnämndens 

förhandsbesked och förklara att han saknar väsentlig anknytning till Sverige efter 

utflyttningen till Portugal även om han behåller sin tidigare bostad i Sverige. Han 

anför bl.a. följande. I de rättsfall där ett fortsatt innehav av bostad i Sverige 

ansetts medföra väsentlig anknytning hit har det varit fråga om bostäder som varit 

inrättade för åretruntbruk på så sätt att det utan vidare varit möjligt att bo där året 

om. Den bostad han avser att behålla är inte inrättad för åretruntbruk. Fastigheten 

har en ytterst enkel standard. Den är avsides belägen utan ordentligt underhållen 

väg och med bristande kommunikationer. Att han själv under några år använt 

fastigheten som bostad betyder inte att den är lämplig för ändamålet.  

 

Skatteverket bestrider bifall till överklagandet och anför bl.a. följande. I 

förarbetena till den i målet aktuella lagstiftningen framhöll skatteutskottet (SkU 

1984/85:59 s. 14) att om den enda anknytningsfaktorn är en fritidsbostad utgör 

inte det, även om denna kan användas för åretruntbruk, grund för väsentlig 

anknytning. Detta synsätt slås också fast i senare praxis. Skatteutskottets uttalande 

pekar på att lagstiftaren anser att det inte ska göras någon bedömning av den 

kvarvarande bostadens standard, läge etc. Däremot ska åtskillnad göras mellan 

bostäder som använts som fritidsbostad och bostäder som utgjort personens 

egentliga hem före utflyttningen. AAs fastighet i Rättvik har, trots uppgift om låg 

standard, bebotts av honom under åtskilliga år och han har varit folkbokförd på 

fastigheten. Det faktum att bostaden brukats året runt utgör grund för väsentlig 

anknytning. 

 

 

 

 

 

  



 DOM 3 

  Mål nr 

 910-12 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Högsta förvaltningsdomstolen gör samma bedömning som Skatterättsnämnden. 

 

 

 

Gustaf Sandström    Nils Dexe 

 

 

Henrik Jermsten  Kristina Ståhl  

 

 

Christer Silfverberg 

 

 

     Sofia Lönnberg 

     Föredragande justitiesekreterare 

    

Avd. I 

Föredraget 2012-08-22 

 

 


